
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
20 июля 2015года                                                                                        №  241 
  пгт. Долгое   
 

 
 
 

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования Должанского района на 2016-2020 годы» 

 
     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 
2012 года №273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599 "О мерах по 
реализации государственной политики в области образования и науки", 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2014 года 
№2765-р «Об утверждении Концепции целевой программы развития образования 
на 2016-2020 годы», в целях повышения качества, доступности и эффективности 
образования в образовательных учреждениях Должанского района, 
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
     1. Утвердить муниципальную программу «Развитие образования Должанского 
района на 2016-2020 годы» согласно приложению. 
2. Отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта 
администрации Должанского района (С. И. Куткова) приступить к исполнению 
муниципальной программы «Развитие образования Должанского района на 2016-
2020 годы». 
     3. Финансовому отделу администрации района (И. П. Чеботкова)  обеспечить 
финансирование исполнения муниципальной программы «Развитие образования 
Должанского района на 2016-2020 годы». 
 
 
Врио главы администрации района                                                        Б. Н. Макашов 



Приложение 1  
к постановлению администрации Должанского района 

от _18 декабря 2019 г._  №  _845  
 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Развитие образования  Должанского района                   
                                               на 2016-2022 годы» 

 

Наименование                
муниципальной программы   

Муниципальная программа «Развитие 
образования  Должанского района на 2016-
2022 годы» ( далее – Программа) 

Ответственный исполнитель  
программы                   

Отдел образования, молодежной политики, 
физической культуры и спорта администрации 
Должанского района 

Соисполнители программы     1. Финансовый отдел администрации 
Должанского района   
2. Образовательные учреждения района             

Перечень подпрограмм        
(основных мероприятий       
муниципальной программы)  

 Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного 
образования на 2016 – 2022 годы» 
Подпрограмма 2. «Развитие общего 
образования на 2016 – 2022 годы» 
Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного  
образования на 2016 – 2022 годы» 
Подпрограмма 4. Государственная поддержка 
талантливой молодежи 
Подпрограмма 5. Оздоровление детей в 
летний период 
 

Цели муниципальной        
программы                   

Создание условий для обеспечения 
доступности качественного образования  и  
инновационных механизмов развития системы 
образования муниципального образования 
Должанский  район Орловской области  как 
основы формирования человеческого 
потенциала и социального обновления района 

Задачи муниципальной       
программы                   

Задачи программы:                     
1.Создание условий для  обучения всех 
категорий граждан, в том числе детей-
инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья посредством всех 
доступных форм обучения;                              
2. Формирование муниципального заказа на  
подготовку педагогических кадров;                
3. Совершенствование муниципальной 
системы  выявления, сопровождения и 
поддержки талантливых детей;                             
4.Развитие учебно-материальной базы 
образовательных           
учреждений;                                    
5.Создание информационного обеспечения 
для введения федеральных государственных  
образовательных стандартов;                      



Целевые индикаторы и        
показатели муниципальной   
программы                   

1. Обеспечение качества образовательных 
услуг,  соответствующего современным 
требованиям;        
2. Количество классов общеобразовательных 
школ, перешедших на федеральные 
государственные   образовательные 
стандарты;                       
3.Оснащенность  учебных классов 
компьютерной техникой и  программным 
обеспечением;                        
4. Проведение своевременного ремонта 
образовательных учреждений;                  
5. Результативность участия школьников в 
олимпиадах  различных  уровней;                         
6.Отсутствие очередности в дошкольные 
образовательные учреждения;        
7.Доля педагогических работников системы   
образования района, принявших участие в  
творческих конкурсах педагогического 
мастерства; 
8.Доля муниципальных образовательных 
учреждений,  оснащенных системами 
видеонаблюдения.   

Этапы и сроки реализации    
муниципальной программы   

1 этап - 2016-2017 годы 
2 этап – 2018 – 2022 годы 

Объемы бюджетных            
ассигнований на 
реализацию  
муниципальной программы   

Общий объем средств, предусмотренных на     
реализацию муниципальной программы (тыс. 
рублей), -  
928 258,8 , в том числе: 
региональный бюджет – 597 991,9 
муниципальный бюджет -  330 266,9 
 

2016 год 

Всего –  139 021,8 
региональный бюджет – 93 489,8 
муниципальный бюджет – 45 532,0 
2017 год 

Всего –  154163,9 
региональный бюджет – 93 651,7 
муниципальный бюджет – 60 512,2 
2018 год 

Всего – 169 043,2 
региональный бюджет -  105 407,8 
муниципальный бюджет –  63 635,4 
2019 год 

Всего – 179 409,3 
региональный бюджет -  112 611,0 
муниципальный бюджет – 66 798,3 
2020 год 

Всего –  127 992,7 
региональный бюджет -  93 765,7 
муниципальный бюджет – 34 227,0 
 



2021 год 

Всего –  76 395,5 
региональный бюджет -  46 086,5 
муниципальный бюджет – 30 309,0 
2022 год 

Всего –  82 232,4 
региональный бюджет -  52 979,4 
муниципальный бюджет – 29 253,0  

Ожидаемые результаты        
реализации муниципальной   
программы                   

1) охват всех категорий детей школьного 
возраста различными формами образования;     
2) отсутствие очередности в дошкольных 
образовательных учреждениях;                           
3) поэтапный переход  образовательных 
учреждений, в том числе и дошкольных,  на 
ФГОС;                 
4) отсутствие аварийных образовательных 
учреждений;                 
5) увеличение количества обучающихся, 
занявших призовые места   в предметных 
олимпиадах различных  уровней;                         
6) увеличение доли педагогических работников  
системы образования района, принявших 
участие в творческих конкурсах 
педагогического мастерства; 
                                           

 



Приложение 2 

к постановлению администрации Должанского района 

от_18 декабря 2019 г._ № _845_ 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе «Развитие 

 образования в Должанском районе 

 на 2016-2022 годы» 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной  

программы и их значениях 

 

N Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

изме- 

рения 

Значения показателей 

 

базовое 

значение 

(2017 год) 

 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Развитие образования Должанского района                   

на 2016-2022 годы» 

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного образования 

1.1.  Обеспечение качества 

образовательных услуг, 

соответствующего  

современным 

требованиям      

Коли-

чество 

ДОУ 1 1 1 1 1 1 

1.2. Проведение 

своевременного ремонта 

образовательных 

учреждений 

Коли-

чество 

ДОУ 
1 1 1 1 1 1 

1.3.   Отсутствие очередности 

в дошкольные 

образовательные 

учреждения             

Коли-

чество 

ДОУ 
1 1 1 1 1 1 

1.4. Доля педагогических 

работников системы 

образования района, 

принявших участие в 

творческих конкурсах 

педагогического 

мастерства 

% от 

общего 

числа 

педагоги-

ческих 

работнико

в 

69 70,5 72 73 75 75 

1.5. Доля муниципальных 

образовательных 

учреждений, оснащенных 

видеонаблюдением            

% 

от общего 

числа 

ДОУ 

0 0 100 100 100 100 

Подпрограмма 2  Развитие общего образования 

2.1. Обеспечение качества 

образовательных услуг, 

соответствующего  

Коли- 

чество ОУ 12 12 11 11 10 10 



современным 

требованиям      

2.2. Количество классов 

общеобразовательных 

школ, перешедших на 

федеральные 

государственные 

образовательные 

стандарты 

Коли-

чество 

классов 

116 133 120 125 125 125 

2.3. Оснащенность учебных 

классов компьютерной  

техникой и программным 

обеспечением 

Коли-

чество 

компьюте-

ров 

119 121 126 150 150 150 

2.4. Проведение 

своевременного ремонта 

образовательных 

учреждений 

Коли-

чество  

ОУ 
12 12 11 11 10 10 

2.5. Результативность 

участия школьников в 

олимпиадах различных 

уровней 

% 

победите-

лей от 

общего 

числа 

участнико

в 

23 25 27 29 29,5 31 

2.6. Доля педагогических 

работников системы 

образования района, 

принявших участие в 

творческих конкурсах 

педагогического 

мастерства 

% от 

общего 

числа 

педаго-

гических 

работнико

в 

71 73 75 76 76,5 77 

2.7. Доля муниципальных 

образовательных 

учреждений, оснащенных 

видеонаблюдением 

% 

от общего 

числа ОУ 
8,3 16,7 36,4 50 60 70 

Подпрограмма 3. Развитие дополнительного образования 

3.1.  Проведение 

своевременного ремонта 

образовательных 

учреждений       

Коли-

чество 

БУДО 
2 2 2 2 2 2 

3.2. Результативность 

участия школьников в 

конкурсах различных 

уровней 

% 

победите-

лей от 

общего 

числа 

участнико

в 

32 35 37 38 38,5 40 

Подпрограмма 4. Государственная поддержка талантливой молодежи 

4.1. Результативность 

участия школьников в 

конкурсах различных 

уровней 

Количеств

о 

получате-

лей муни-

13 8 16 16 16 16 



ципальной 

и 

областной 

стипендии  

 

 





 

Приложение 3 

к постановлению администрации Должанского района  

 от ___18 декабря_2019 г.__ №___845__ 

Приложение 1 

к муниципальной программе "Развитие образования в Должанском районе на2016-2022 годы" 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы                                                                                

"Развитие образования Должанского района на 2016-2022 годы" 

№№ 

Номер и 

наименование 

основного 

мероприятия 

программы, 

подпрограммы 

Исполнитель 

Срок 

Ожидаемый 

непосредствен-

ный результат 

Объемы 

финанси-

рования, 

всего 

(тыс.руб.) 

В т.ч. по годам реализации 

начала 

реали-

зации 

оконча-

ния 

реали-

зации 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1. 
Подпрограмма 1. Развитие дошкольного образования. 

Мероприятие 1 "Оплата труда работников ДОУ  и начисления на заработную плату" 

1.1. 

Оплата труда 

работников ДОУ и 

начисления на 

заработную плату  -  

всего 

Финансовый 

отдел, отдел 

образования 

администрации 

Должанского 

района, ДОУ 

2016 г. 2022 г. 

Внедрение 

системы 

экономической и 

социальной 

мотивации труда 

работников 

100554,7 13371,9 16101,6 17398,3 18519,1 15539,1 9339,9 10284,8 

  

В т.ч. -областной 

бюджет       
  72004,4 10954,8 11601,4 12338,3 13496,1 11689,1 5489,9 6434,8 

  

     - муниципальный 

бюджет       
  28550,3 2417,1 4500,2 5060,0 5023,0 3850,0 3850,0 3850,0 

Мероприятие 2 "Функционирование ДОУ" 



1.2. 

Расходы на 

содержание 

функционирования 

ДОУ (коммунальные 

услуги, транспортные 

расходы, услуги связи, 

содержание 

имущества, ремонт, 

приоб-ретение 

учебного оборудо-

вания, мебели, 

оснащение 

пищеблоков, 

социальное 

обеспечение 

населения, 

командировочные 

расходы и др.) - всего      

 -//-//- 2016 г. 2022 г. 

Обеспечение 

функционирования 

учреждений 

25050,2 3187,4 3830,4 4830,4 4956,0 2746,0 2750,0 2750,0 

  
В т.ч. -областной 

бюджет       
  0,0           

    

  
     - муниципальный 

бюджет       
  25050,2 3187,4 3830,4 4830,4 4956,0 2746,0 2750,0 2750,0 

  

     - в т.ч.                                

1).Ремонт кровли 

БДОУ детского сада 

"Сказка" 

        515,7 82,8     432,9   

    

Мероприятие 3 "Организация питания воспитанников" 

1.3. 
Организация питания 

воспитанников  - всего 

 -//-//- 2016 г. 2022 г. 

Сохранение и 

укрепление 

здоровья детей 

8172,1 2032,1 2240,0 1400,0 400,0 700,0 700,0 700,0 

  

В т.ч. -областной 

бюджет       
  0,0           

    

  

     - муниципальный 

бюджет       
  8172,1 2032,1 2240,0 1400,0 400,0 700,0 700,0 700,0 

Мероприятие 4 "Проведение работ по созданию условий для получения детьми-инвалидами качественного образования" 



1.4. 

Проведение работ по 

созданию условий для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования 

  2019 2019   406,6 0,0 0,0 0,0 406,6 0,0 0,0 0,0 

  
В т.ч. -областной 

бюджет       
  361,5       361,5   

    

  
     - муниципальный 

бюджет       
  45,1       45,1   

    

ИТОГО 134183,6 18591,4 22172,0 23628,7 24281,7 18985,1 12789,9 13734,8 

областной бюджет 72365,9 10954,8 11601,4 12338,3 13857,6 11689,1 5489,9 6434,8 

муниципальный бюджет 61817,7 7636,6 10570,6 11290,4 10424,1 7296,0 7300,0 7300,0 

2. Подпрограмма 2. Развитие общего образования. 

Мероприятие 1 "Обеспечение выплаты заработной платы работникам общеобразовательных организаций" 

2.1. 

Обеспечение выплаты 

заработной платы 

работникам 

общеобразовательных 

организаций, 

начисления на з/плату  

- всего 

Финансовый 

отдел, отдел 

образования 

администрации 

Должанского 

района, 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

2016 г. 2022 г. 

Внедрение 

системы 

экономической и 

социальной 

мотивации труда 

работников 

574744,1 89997,5 101458,3 104787,0 107659,3 82091,0 41863,0 46888,0 

  
В т.ч. -областной 

бюджет       
  472429,0 77131,4 76620,7 81864,2 85668,7 76052,0 34572,0 40520,0 

  
     - муниципальный 

бюджет       
  102315,1 12866,1 24837,6 22922,8 21990,6 6039,0 7291,0 6368,0 



2.2. 

Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

- всего 

 -//-//- 2016 г. 2022 г. 

Внедрение 

системы 

экономической и 

социальной 

мотивации труда 

работников 

12966,7 1872,7 1876,8 1755,2 1783,0 1893,0 1893,0 1893,0 

  
В т.ч. -областной 

бюджет       
  12966,7 1872,7 1876,8 1755,2 1783,0 1893,0 1893,0 1893,0 

  
     - муниципальный 

бюджет       
  0,0           

    

2.3. 
Учебные расходы  - 

всего 
 -//-//- 2016 г. 2022 г. 

Развитие 

материальной 

базы ОУ 

7417,9 715,6 547,3 1308,3 1265,6 1193,7 1193,7 1193,7 

  
В т.ч. -областной 

бюджет       
  7417,9 715,6 547,3 1308,3 1265,6 1193,7 1193,7 1193,7 

  
     - муниципальный 

бюджет       
  0,0           

    

Мероприятие 2 "Расходы на поддержание инфраструктуры общеобразовательных учреждений" 

2.4. 

Расходы на 

поддержание 

инфраструктуры 

общеобразовательных 

учрежлений  -  всего 

 -//-//- 2016 г. 2022 г. 

Обеспечение 

функционирования 

учреждений 

109174,3 15080,4 15539,2 21146,2 29290,3 12814,2 7652,0 7652,0 

  
В т.ч. -областной 

бюджет       
  12219,2     5105,3 7113,9   

    

  
     - муниципальный 

бюджет       
  96955,1 15080,4 15539,2 16040,9 22176,4 12814,2 7652,0 7652,0 



2.4.1. 

Расходы на 

коммунальные услуги, 

транспортные расхо-

ды, услуги связи, 

содержа-ние 

имущества, ремонт 

ОУ, приобретение 

учебного 

оборудования, 

мебели, оснащение 

пищеблоков, 

приобретение и 

обслужи-вание 

школьных автобусов, 

подготовка к осенне-

зимнему периоду и 

др. - всего                             

 -//-//- 2016 г. 2022 г. 

Обеспечение 

функционирования 

учреждений 

96342,3 15080,4 15539,2 15772,2 21832,3 12814,2 7652,0 7652,0 

  
В т.ч. - областной 

бюджет       
  0,0           

    

  
     - муниципальный 

бюджет       
  96342,3 15080,4 15539,2 15772,2 21832,3 12814,2 7652,0 7652,0 

  

      - в т.ч.                               

1).Перевод котелен  

на газовое топливо            

БОУ "Алексеевская 

сош"         

2016 г. 2017 г.   270,9 100,0 170,9       

    

  

2) Ремонт отопления в 

БОУ "Никольская 

сош", БОУ 

"Егорьевская оош", 

БОУ "Дубровская 

оош", БОУ "В-

Ольшанская сош"   

2017 2017   316,6   316,6       

    

  

3) Ремонт кровли 

столовой и перехода, 

полов и окон в БОУ "К-

Демьяновская сош"   

2019 2019   381,6       381,6   

    



  

4) Ремонт кровли 

спортзала БОУ 

"Егорьевская оош"   

2019 2019   103,9       103,9   

    

  

5) Строительство 

санитарно-

гигиенического 

помещения в БОУ "К-

Демьяновская сош"   

2019 2019   909,1       909,1   

    

2.4.2. Капитальный ремонт 

БОУ "Никольская сош"   
2018 2018   4374,0     4374,0     

    

  
В т.ч. -областной 

бюджет   
      4155,3     4155,3     

    

  
     - муниципальный 

бюджет   
      218,7     218,7     

    

2.4.3. Ремонт спортзала БОУ 

"Евлановская сош"   
2018 2018   1000,0     1000,0     

    

  
В т.ч. -областной 

бюджет   
      950,0     950,0     

    

  
     - муниципальный 

бюджет   
      50,0     50,0     

    

2.4.4. 

Капитальный ремонт 

БОУ "Алексеевская  

сош"   

2019 2019   3559,3       3559,3   

    

  
В т.ч. -областной 

бюджет   
      3346,2       3346,2   

    

  
     - муниципальный 

бюджет   
      213,1       213,1   

    

2.4.5. 

Строительство 

санитарно-

гигиенического 

помещения   БОУ 

"Никольская сош"   

2017 2019.   2286,9       2286,9   

    

  
В т.ч. -областной 

бюджет   
      2172,0       2172,0   

    

  
     - муниципальный 

бюджет   
      255,8   140,9   114,9   

    



2.4.6. 

Создание Центра 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профиля "Точки 

роста" на базе БОУ 

"Никольская сош"   

2019 2019   1611,8       1611,8   

    

  
В т.ч. -областной 

бюджет   
      1595,7       1595,7   

    

  
     - муниципальный 

бюджет   
      16,1       16,1   

    

Мероприятие 3 "Оптимизация сети общеобразовательных учреждений" 

2.5. 
Оптимизация сети 

общеобразовательных 

учреждений - всего   

2017 2020 

Развитие 

образовательной 

сети ОУ 

60,3 0,0 0,0 0,0 10,3 50,0 0,0 0,0 

  
В т.ч. -областной 

бюджет   
      0,0       0,0   

    

  
     - муниципальный 

бюджет   
      60,3 0,0 0,0 0,0 10,3 50,0 

    

2.5.1. 
Ликвидация БОУ "В-

Должанская оош"   
2019 2019   4,9       4,9   

    

  
В т.ч. -областной 

бюджет   
      0,0           

    

  
     - муниципальный 

бюджет   
      4,9       4,9   

    

2.5.2. 

Реорганизация БОУ 

"Алексеевская сош" 

путем 

переименования в 

БОУ "Алексеевская 

оош"   

2019 2019   5,4       5,4   

    

  
В т.ч. -областной 

бюджет   
      0,0           

    

  
     - муниципальный 

бюджет   
      5,4       5,4   

    



2.5.3. Ликвидация БОУ 

"Знаменская оош"   
2020 2020   50,0         50,0 

    

  
В т.ч. -областной 

бюджет   
      0,0           

    

  
     - муниципальный 

бюджет   
      50,0         50,0 

    

Мероприятие 4 "Организация горячего питания детей" 

2.6. 
Организация горячего 

питания детей - всего 
  

2016 г. 2022 г. 

Сохранение и 

укрепление 

здоровья детей 

44680,7 7720,9 6104,4 7111,1 6230,6 5837,9 5837,9 5837,9 

  
В т.ч. -областной 

бюджет       
  20521,1 2815,3 2981,0 3011,1 2900,0 2937,9 2937,9 2937,9 

  
     - муниципальный 

бюджет       
  24159,6 4905,6 3123,4 4100,0 3330,6 2900,0 2900,0 2900,0 

ИТОГО 749044,0 115387,1 125526,0 136107,8 146239,1 103879,8 58439,6 63464,6 

областной бюджет 525553,9 82535,0 82025,8 93044,1 98731,2 82076,6 40596,6 46544,6 

муниципальный бюджет 223490,1 32852,1 43500,2 43063,7 47507,9 21803,2 17843,0 16920,0 

3. Подпрограмма 3. Развитие дополнительного образования (мероприятия финансируются полностью из муниципального бюджета) 

Мероприятие 1 "Обеспечение выплаты заработной платы педагогическим и другим категориям работников и начислений на заработную плату" 

3.1. 

Обеспечение выплаты 

заработной платы 

педагоги-ческим и 

другим категориям 

работников, 

начисления на з/плату  

- всего                                    

Финансовый 

отдел, отдел 

образования 

администрации 

Должанского 

района, БУДО 

2016 г. 2022 г. 

Внедрение сис-

темы экономи-

ческой и соци-

альной моти-вации 

труда работников 

29613,7 4429,0 4466,7 5181,0 5475,0 3354,0 3354,0 3354,0 

  
В т.ч. -областной 

бюджет 
        0,0           

    

  
     - муниципальный 

бюджет 
        29613,7 4429,0 4466,7 5181,0 5475,0 3354,0 3354,0 3354,0 



Мероприятие 2 "Расходы на содержание функционирования  БОУ ДОД" 

3.2. 

Расходы на 

содержание 

функционирования 

БОУ ДОД 

(коммунальные 

услуги, транспортные 

расходы, услуги связи, 

содержание 

имущества, ремонт 

учрежде-ния, 

приобретение 

учебного 

оборудования и 

материалов для 

работы кружков, 

мебели, спортив-ного 

инвентаря и  и др.)  - 

всего                  

 -//-//- 2016 г. 2022 г. 

Обеспечение 

функционирования 

учреждений 

12308,3 614,3 1407,0 3707,6 2843,6 1243,8 1246,0 1246,0 

  
В т.ч. -областной 

бюджет 
  

    
  0,0           

    

  
     - муниципальный 

бюджет 
  

    
  12308,3 614,3 1407,0 3707,6 2843,6 1243,8 1246,0 1246,0 

  

     - в т.ч.                                

1). Установка 

раздевалок, ремонт 

корта, ремонт 

общежития 

  2017 2017   575,5   575,5       

    

ИТОГО 41922,0 5043,3 5873,7 8888,6 8318,6 4597,8 4600,0 4600,0 

областной бюджет 0,0               

муниципальный бюджет 41922,0 5043,3 5873,7 8888,6 8318,6 4597,8 4600,0 4600,0 

Подпрограмма 4. Государственная поддердка талантливой молодёжи 



4.1. 
Государственная 

поддержка молодежи 

  

2017 г 2022 г 

Развитие и 

стимулирование 

творческой 

деятельности 

обучающихся 

336,0 0,0 54,0 46,0 116,0 40,0 40,0 40,0 

  
В т.ч. -областной 

бюджет       
  0,0           

    

  
 муниципальный 

бюджет       
  336,0 0,0 54,0 46,0 116,0 40,0 40,0 40,0 

Подпрограмма 5. Оздоровление детей в летний период 

5.1. 
Оздоровление детей в 

летний период 
  

2017 г 2022 г 

Укрепление 

здоровья 

обучающихся 

2773,2 0,0 538,2 372,1 453,9 490,0 526,0 393,0 

  
В т.ч. -областной 

бюджет       
  72,1   24,5 25,4 22,2       

  
муниципальный 

бюджет       
  2701,1 0,0 513,7 346,7 431,7 490,0 526,0 393,0 

ВСЕГО  ПО  ПРОГРАММЕ: 928258,8 139021,8 154163,9 169043,2 179409,3 127992,7 76395,5 82232,4 

областной бюджет 597991,9 93489,8 93651,7 105407,8 112611,0 93765,7 46086,5 52979,4 

муниципальный бюджет 330266,9 45532,0 60512,2 63635,4 66798,3 34227,0 30309,0 29253,0 

 


